1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном

земельном контроле в границах муниципального района Гумбетовский район
(далее - Положение), утвержденное Решением Собрания депутатов МР
Гумбетовский район №161 от 07.10.2021 года:

1.1.Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
1.5. Муниципальный контроль осуществляется администрацией МР

Гумбетовский район (далее - Контрольный орган).
Непосредственное осуществление муниципального контроля

возлагается на уполномоченный орган или уполномоченное должностное лицо

на основании правового акта администрации МР Гумбетовский район.
1.2.Пункт 1.7 Положения изложить в следующей редакции:

1.7. От имени Контрольного органа муниципальный контроль вправе

осуществлять следующие должностные лица:
1)руководитель (заместитель руководителя) Контрольного органа;
2)должностное  лицо  Контрольного  органа,  должностное  лицо

уполномоченного органа, в должностные обязанности которого в соответствии

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле

в границах муниципального района Гумбетовский район, утвержденное
Решением Собрания депутатов МР Гумбетовский район

№161 от 07.10.2021 года

В целях реализации Федерального за кона от 31.07.2020 № 248-ФЗ (])

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации и повышения эффективности осуществления муниципальной

земельного контроля, в соответствии с Земельным кодексом Российско!
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общи?

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Уставом МР Гумбетовский район Собрание депутатов МР Гумбетовскш
район

РЕШАЕТ:

№с.Мехельта

РЕШЕНИЕ

2023г.23

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,]

тел: (8272) 26230 Етад.1. т.о.дшпЬе^@таИ.ги

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН

Г.И. Галипов

М.А. Ахмедов

Глава
МР Гумбетовск

Председат
Собрания деп

с настоящим Положением, должностным регламентом или должностной
инструкцией входит осуществление полномочий по виду муниципального
контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий
контрольных мероприятий (далее - инспектор).

Должностными лицами Контрольного органа, уполномоченными

на принятие решения о проведении контрольного мероприятия
являются руководитель, заместитель руководителя Контрольного органа (далее
- уполномоченные должностные лица Контрольного органа).

1.3. Признать утратившим силу Приложение №1 к Положению
Перечень должностных лиц администрации МР Гумбетовский район,

уполномоченны^ на осуществление муниципального земельного контроля.
2.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы

администрации МР Гумбетовский район.
3.Настоящее решение встпает в силсоо официального

опубликования.